
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL/2023/201 del 29/06/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE  
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 
OGGETTO: approvazione piano di reclutamento del personale per l’attuazione degli 
interventi finanziati con il PNRR anno 2023. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Adriano Raffaele Vitiello  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  
] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

107329
Font monospazio
159            30  06 2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

 
VISTA:  
- la Deliberazione RAS n. 04/62 del 16/02/2023 della Giunta Regionale avente ad oggetto 

“Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali. Anno 2023.”; 
- la Deliberazione RAS n. 19/63 del 01/06/2023 della Giunta Regionale avente ad oggetto 

“Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali. Anno 2023. Modifiche e 
integrazione”; 

 

CONSIDERATO che le succitate Deliberazioni assegnano al Direttore Generale di ARES 
SARDEGNA quale obiettivo strategico per l’anno 2023 ” Approvazione e avvio di un piano di 
reclutamento del personale per l'attuazione degli interventi finanziati con il PNRR entro il 30 giugno 
2023” ; 

 
VISTA la Deliberazione RAS n. 40/27 del 28/12/2022 della Giunta Regionale avente ad oggetto 
“Reclutamento temporaneo, tramite contratti di lavoro a tempo determinato e contratti di 
collaborazione, di personale tecnico-amministrativo a supporto delle attività svolte nell'ambito della 
realizzazione dei progetti del PNRR da parte dei soggetti attuatori degli interventi, ai sensi dell'art. 
11, comma 8, della L.R. 12 dicembre 2022, n. 22” che ha assegnato la somma di euro 3.500.000 
ad ARES Sardegna cui compete la successiva assegnazione alle altre aziende sanitarie; 
 

PRESO ATTO che con la nota RAS prot. N. 3708 del 06/02/2023 è stata comunicata ad ARES 
SARDEGNA la ripartizione delle risorse di cui alla Deliberazione RAS n. 40/27 del 28/12/2022; 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO che la Direzione Generale della Sanità ha trasmesso con nota prot.n.14730 del 
06/06/2026 chiarimenti sulle modalità di reclutamento; 

VISTA la nota ARES SARDEGNA protocollo n PG/2023/43720 del 19/06/2023 con cui è stato 
trasmesso prospetto riepilogativo delle procedure di reclutamento temporaneo indette da ARES 
per i profili tecnici e professionali (Dirigenziale e non) nonché l’ipotesi di allocazione delle risorse; 

PRECISATO che è data facoltà alle singole Aziende del SSR di rimodulare le figure assegnate 
indicate nella nota di cui sopra nel rispetto dei budget assegnati; 

DATO ATTO che ARES Sardegna non è destinataria di stanziamenti per il reclutamento 
temporaneo per PNRR, ma è altresì coinvolta, in qualità di soggetto attuatore esterno, nelle attività 
svolte nell’ambito della realizzazione e gestione degli interventi in ambito ICT, delle tecnologie, 
della formazione per i quali si ritiene di rappresentare il fabbisogno di personale stimato dai servizi 
impegnati negli interventi; 

VISTO il piano di reclutamento del personale per l’attuazione degli interventi finanziati con il PNRR 
anno 2023 allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale;  

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover procedere all’approvazione del piano di 
reclutamento suddetto; 

 

PROPONE 

1) DI APPROVARE il piano di reclutamento del personale per l’attuazione degli interventi finanziati 
con il PNRR anno 2023 allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrale e 
sostanziale 

2) DI DARE MANDATO alla SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR di 
inviare il piano all’ Assessorato dell'igiene e sanità e dell'Assistenza sociale 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
ARES 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal 
dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo  

 

Direttore Amministrativo                  
     Dott. Attilio Murru                  
 
_____________________       
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

piano di reclutamento del personale per l’attuazione degli interventi finanziati con il PNRR anno 
2023 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
30  06  2023      15   07  2023


		2023-06-29T16:48:06+0200
	VITIELLO ADRIANO RAFFAELE


		2023-06-29T16:58:29+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-06-29T16:59:24+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-06-30T11:21:24+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-06-30T13:01:38+0200
	Annamaria Tomasella


		2023-06-30T13:23:19+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




